
Zápis z jednání Komise kulturní a společenské Rady města Nového Města na Moravě

Přítomni: viz prezenční listina

Datum jednání: 31. 05. 2023

Garant RM: Mgr. Helena Šustrová

Hosté: viz prezenční listina

Předsedou navrhovaný program:

A Zahájení, přivítání členů
B Jubilanti
C Dary novomanželům
D Vítání občánků
E Dotační portál Výzva Novoměstská kultura 2024
F Setkání padesátníků

G G Různé, diskuse

A) Zahájení
Předsedkyně komise Mgr. Renata Slámová přivítala přítomné členy, garanta komise Mgr.
Helenu Sustrovou, hosty a zahájila jednání komise a seznámila přítomné s programem
jednání.

Členové komise hlasovali o programu jednání:
PRO: 9 PROTI: 0 ZDRZEL SE: 0 OMLUVEN: 0NEHLASOVAL: 0 Schváleno

B) Jubilanti
Mgr. Křesadlo k návštěvě jubilantky sdělil, že je na delší dobu hospitalizována v nemocnici,
tudíž osobní předání gratulace nelze uskutečnit. Jelikož si jubilantka přeje návštěvu v
domácím prostředí, byla návštěva odložena na neurčito.

C) Dary novomanželům
Radou města Nové Město na Moravě byly schváleny komisí navržené sklenice na víno s

krystaly Swarovski v ceně cca 500,- Kč + dárková krabice.

D) Vítání občánků
V termínu 13. 06. 2023 proběhne vítání občánků a jejich zápis do pamětní knihy města.

E) Dotační portál Výzva Novoměstská kultura 2024

Předsedkyně komise informovala členy o podnětech, připomínkách Mgr. Víta Křesadla. Dle
jeho sdělení:

a) Manuál dotačního programu Novoměstská kultura neobsahuje žádnou zmínku o propojení
s elektronickým Dotačním portálem Nového Města na Moravě (nmnm.cz), přes který se

podávají žádosti o dotace a zobrazují se v něm informace o průběhu schvalování a vyřizování
dotace. Manuál na tento portál ani neodkazuje, a to je pro žadatele zmatečné.

b) Při vyplňování žádosti o dotaci se musí do elektronického formuláře, který je na Dotačním
portálu vyplňovat položkový rozpočet. Zároveň se položkový rozpočet musí znova přikládat
do příloh k žádosti. Dokládá se tedy dvakrát. Námět ke zjednodušení.



c) Nenutit žadatele dokládat skutečnosti, které jsou veřejně přístupné a úředník je schopný si
je sám ověřit. Například výpis z obchodní rejstříku a výpis ze živnostenského rejstříku.
Zbytečná administrativní zátěž pro žadatele. V Dotačním portále, kde se zobrazuje i průběh
schvalování dotace, by měla být nakonec zobrazena i veřejnoprávní smlouva, na jejímž
základě město uděluje žadateli dotaci. Jsou tam stanoveny podmínky čerpání atd., ale
smlouva už ne. Pro žadatele by bylo praktické, kdyby tam byla vložena. Žadatelé by také
velmi ocenili zdůvodnění (alespoň stručné) v případě, kdy jim byla dotace poskytnuta jen
částečně nebo vůbec. Povinnost zdůvodnění zamítavého stanoviska by měla být zmíněna
přímo v pravidlech dotačního programu. Je běžné, že každé zamítavé rozhodnutí musí
obsahovat odůvodnění. Je to zároveň i projev úcty k lidem, kteří věnovali podání žádosti svůj
čas, že se jejich žádosti někdo opravdu věnoval.
K tomuto tématu se rozvinula diskuse. Jednotlivé připomínky byly projednány s těmito
závěry:
a) Mgr. Lenka Klapačová sdělila, že ve výzvě 2024 již odkaz uveden bude.

b) Předsedkyně komise si vyžádala informace od Ing. Soni Ošmerové, která se osobně
nemohla jednání zúčastnit. Dle jejího písemného vyjádření byl však položkový rozpočet
odstraněn.

c) Předsedkyně komise si opět vyžádala informace od Ing. Soni Ošmerové. Dle zákona
č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů je žadatel povinen dokládat
výpis z obchodní rejstříku a výpis ze živnostenského rejstříku.

Další dotaz zazněl od paní Lady Hubáčkové Pokorné, a to k termínu podání žádostí, který je
proti loňskému roku posunut o měsíc dřív. Mgr. Lenka Klapačová vysvětlila, že termín
podání žádostí je vázán na termín zasedání RM (11/2023), měsíční interval pro podání
zůstává zachován.

Hlasování: Výzva Novoměstská kultura 2024 může takto být předložena RM.
PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 OMLUVEN: 0NEHLASOVAL: 0 Schváleno

F) Setkání padesátníků
Předsedkyně komise informovala přípravných krocích k akci Setkání padesátníků

(7.10.2023). Již jsou vyhotoveny aktuální pozvánky, Pamětní zápis i Pamětní list. Na dalších

krocích se domlouvá Mgr. Renata Slámová se zapisovatelkou komise Alenou Zmekovou.

G) Různé, diskuse

ad 1. Darování busty MUDr. Josefa Svítila (Jana Karníka) na ulici Malá (+ oprava písma)
K návrhu darování busty sdělila Helena Zelená Křížová, že umělecké dílo není v majetku
Města, ale Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvkové organizace. Proto nelze ze
zákonných důvodů darovat. V současné době se jedná o dalším řešení.
ad 2. Pochod srdcem Vysočiny
Paní Helena Zelená Křížová informovala, že dne 10.06.2023 se uskuteční tradiční Pochod
srdcem Vysočiny, jehož pořadateli jsou Nadační fond Nového Města na Moravě, Nemocnice
Nové Město na Moravě, příspěvková organizace, a Medin, a.s. Zároveň pozvala přítomné.

Na závěr byl určen termín příštího jednání Komise kulturní a společenské, a to 01.11.2023.

Upozornění:



Výstupy z komise jsou jen jedním z podkladů pro rozhodování rady města a konečná
rozhodnutí rady města se tak mohou lišit.

Dne: 31. 05. 2023
Zapsala: Alena Zmeková, zapisovatelka komise

Schválila: Mgr. Renata Slámová




